

**Protokół nr 14/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2015 r.,
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 16.30 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gość według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła szczegóły dotyczące projektów uchwał dotyczących uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019 oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Proponowane zmiany dotyczą sprawy, że w wyniku ogłoszonego przetargu na budowę boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie zabrakło środków, gdyż najniższa zgłoszona oferta była wyższa o 50.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zaproponowała, aby z zadania związanego z projektem technicznym na modernizację budynku przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie zdjąć 50.000,00 zł (obecna kwota na to zadanie to 100.000,00 zł), ponieważ projekt modernizacji nie przekroczy 50.000,00 zł. Nie spowoduje to zatem zwiększenia kwot w budżecie.

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina oraz wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”.

W tym momencie, na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Maria Witkowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla „Majątku Rogalin” Sp. z o. o. w Rogalinie, którego kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Wcześniejsze taryfy zostały zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 26 czerwca 2014 r. i obowiązywały od 18 sierpnia 2014 r. do 17 sierpnia 2015 r. W dniu 12 sierpnia br. „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. włożył wniosek o przedłużenie dotychczasowej taryfy od dnia następnego po upływie terminu do którego obowiązywały poprzednie taryfy, czyli od dnia 18 sierpnia do 31 grudnia br. Dotychczasowe taryfy obowiązywały do dnia 17 sierpnia, wniosek „Majątku Rogalin”, zgodnie z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, powinien być złożony na 70 dni przed wejściem w życie nowych taryf. Termin ustawowy upłynął w dniu 10 czerwca br. Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa od 29 maja br. monitował kilkakrotnie w tej sprawie do „Majątku Rogalin”. W przedłożonym projekcie uchwały jest zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a więc powstaje luka w obowiązywaniu taryf. Zaproponowane taryfy pozostają bez zmian. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy „Majątek Rogalin” przedstawił jakieś dokumenty świadczące o tym, że nastąpiło unowocześnianie czy rozwój tej sieci („Majątek Rogalin” skorzystał z ustawowej możliwości przedłużenia dotychczasowych stawek, jest jeszcze inny tryb składania wniosków: nie przedkłada się sprawozdania finansowego i formularza, tylko w uzasadnieniu przedłużenia zamieszcza się informację dotyczącą zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania


dotychczasowych taryf, należy więc wykazać między innymi, że jakość świadczonych usług nie będzie niższa od dotychczasowej – ten warunek został spełniony, nie było braków formalnych we wniosku); wskazania, czy w związku z tym, że uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, to co będzie z tymi dniami, kiedy nie obowiązywała żadna uchwała (uchwała ta nie stanowi aktu prawa miejscowego, a więc nie ma możliwości antydatowania, można przyjąć, że tych kilka dni pozostanie bez opłaty, ale kwestia ta nie jest jeszcze ostatecznie rozstrzygnięta).

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę jednogłośnie – 8 głosami „za”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2019.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla „Majątku Rogalin” Sp. z o. o. w Rogalinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.50.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania